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Projekt budowy tężni solankowej i zagospodarowanie terenów  
przy Małej Panwi na ukończeniu  

J ak już wcześniej informowaliśmy, 
Miasto Kalety w ramach naboru 

ogłoszonego przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach pozyskało dota-
cję w kwocie 183.200,00 zł na realizację 
zadania polegającego na utworzeniu 
terenów zielonych przy rzece Mała Pa-
new.  
    Na obszarze o powierzchni około 3500 

m2 powstaną różnorodne nasadzenia za-
równo iglaste, jak i liściaste, utwardzone 
alejki, zamontowane zostaną elementy 
małej infrastruktury takie jak kosze na 
śmieci, ławeczki, stojaki na rowery, ma-
szyna do karmienia kaczek. Dodatkowo 
projekt przewiduje budowę tężni solanko-
wej. Ten niepozorny obszar naszego mia-
sta zyska nową funkcję i powiększy ilość 
terenów zielonych.  

    Namiastkę tego, co planowane jest do 
wykonania, można zobaczyć na poniższej  
wizualizacji. Obecnie trwają prace projek-
towe oraz kwestie związane z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę. Planowany termin 
zakończenia inwestycji przewidziany zo-
stał na październik 2024 r.  

Pierwszy wniosek o środki w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej  
na lata 2021-2027 na eko inwestycje złożony!  

M iasto Kalety, jako lider porozumienia międzygminnego, złożyło w lipcu br. wniosek na realizację projektu partner-
skiego pn. Zielona Ziemia Lubliniecko-Tarnogórska – montaż OZE w Mieście Kalety i Gminach Boronów, Koszęcin    

i Woźniki. W skład porozumienia weszły gminy Kalety, Boronów, Koszęcin i Woźniki, a przedmiotem zadania jest dofinan-
sowanie w formie udzielenia grantu dla mieszkańców na montaż odnawialnych źródeł energii: pompy ciepła, instalacje foto-
woltaiczne, magazyny energii i ciepła, w budynkach jednorodzinnych na terenie wyżej wymienionych gmin. Maksymalny 
poziom dofinansowania do tych instalacji to 85% kosztów kwalifikowanych.  
    W ramach ogłoszonego otwartego naboru zgłosiło się 739 
uczestników chętnych do wzięcia udziału w projekcie, zaś na 
listach podstawowych znalazło się 438 z nich. W ramach zada-
nia we wszystkich 4 gminach przewiduje się wykonanie łącz-
nie 594 instalacji OZE w tym: 
- 260 pomp ciepła, 
- 314 instalacji fotowoltaicznych, 
- 20 magazynów energii elektrycznej do już istniejących insta-
lacji PV. 
Całkowity budżet projektu to kwota 25 367 012,43 zł. Powyż-
sze zadanie zostanie realizowane tylko w przypadku, gdy 
przedmiotowy wniosek uzyska pozytywną ocenę i Zarząd Wo-
jewództwa Śląskiego udzieli dofinansowania w ramach pro-
gramu operacyjnego na lata 2021-2027. Niewątpliwie realiza-
cja opisanego zadania przyczyni się do poprawy jakości po-
wietrza na dużym obszarze dwóch powiatów i sprawi, że zie-
mia lubliniecko-tarnogórska stanie się jeszcze bardziej eko. 

MATERIAŁÊPŁATNY 
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PLAN OBCHODÓW 
 

SOBOTA, 2 WRZEŚNIA: 

· 15.00 Msza św. W intencji strażaków kaletańskiej OSP w kościele             
pw. św. Józefa w Jędrysku, 

· 16. 20 przemarsz  druhów OSP oraz zaproszonych gości spod kościoła       
pod nową remizę 

· 17.00 uroczysty apel. Przekazanie nowej remizy druhom przez burmistrza 
Klaudiusza Kandzię. Poświęcenie remizy. 

NIEDZIELA, 3 WRZEŚNIA 

· 12.00– 16.00 Dzień otwarty nowej remizy OSP.  

Zwiedzanie obiektu, pokaz sprzętu, stoiska gastronomiczne, dmuchańce. 
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ÊWydaje Urząd Miejski w Kaletach,  

ul. Żwirki i Wigury 2, 
 

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny),  
Janusz Maruszczyk  

Materiały do Biuletynu przyjmowane są do     20-tego dnia każdego miesiąca  
poprzedzającego najnowsze wydanie  

miesięcznika 
 pod adresem: jacek.lubos@kalety.pl  

oraz w Urzędzie  Miejskim, w biurze nr 23 b.    
 
 

 Kontakt telefoniczny z redakcją:  
(034) 352– 76 –52,   

pon. 7.30- 17.00, wt. – czw. 7.30-15.30,  
pt. 7.30-14.00   

 
 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania materiałów.  
Za treść ogłoszeń  redakcja nie odpowiada. 

 

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.  
Druk: Fotoidruk, 42– 660 Kalety,  

ul. Fabryczna 26, www.fotoidruk.pl,  
nakład 500 egz. 

BiuletynÊInformacyjnyÊ 
MiastaÊKalety 

 

13 lipca, w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się, zwołana w trybie nadzwyczajnym, XLVI sesja Rady Miejskiej 
w Kaletach  

5 sierpnia, na stadionie LKS Małapanew Kuczów odbył się festyn pn. „Drewno Surowiec Wszechczasów”, którego gwiazdą była 
Teresa Werner.  

14 lipca Miasto Kalety podpisało umowę z Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym GRUMIX na remont  boiska ORLIK. 

 15 lipca  odbyło się Święto Gminne w Drutarni.  

16 czerwca podczas obchodów „XI Kołobrzeskiej Nocy Poetów” mieszkanka Kalet- Pani Małgorzata Brol– Orzechowska odebrała 
dyplom Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za dotychczasową twórczość literacką i animację czytelnictwa.  

2 sierpnia druhowie kaletańskiej OSP wsparli swoimi siłami zabezpieczenie wyścigu kolarskiego w ramach 80. jubileuszowego 
Tour de Pologne w Ustroniu.  

6 lipca  została podpisana umowa z Przedsiębiorstwem Robót Inżynieryjnych DIAG-MOST Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na 
budowę kładki pieszej nad rzeką Mała Panew w ciągu ul. Dębowej w Kaletach Truszczycy. 

Wyrazy współczucia z powodu śmierci  brata 
 

śp. Łukasza Mazura 
 

Pani Małgorzacie Mazur 
Naczelnik wydziału Organizacji, Promocji i Pozyskiwania Środków w Urzędzie Miejskim w Kaletach 

 
składają 

Burmistrz Klaudiusz Kandzia wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego 
Przewodnicząca rady miejskiej Janina Perz wraz radnymi 
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Piotr Kalinowski 

Agnieszka Kwoka 

Druhowie OSP Kalety wsparli  
zabezpieczenie 80. Tour de Pologne  

w partnerskim Ustroniu 

Na  dzień 2 września zaplanowano uroczyste obchody 
stulecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaletach. 

Na program tego wydarzenia składać się będą uroczysta 
msza św., apel strażacki oraz przekazanie przez Burmistrza 
Klaudiusza Kandzię kaletańskim druhom nowego budynku 
strażnicy. 
     Prace budowlane nowej remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kaletach zostały już zakończone i obecnie trwają odbiory 
techniczne budynku. Budowa tego obiektu trwała około roku       
i kosztowała niemal 4,5 mln złotych. Na wybudowanie strażnicy 
Miasto Kalety pozyskało środki z Programu Inwestycji Strate-
gicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. 
     Nowa siedziba ochotniczej straży pożarnej to nowoczesny, 
jednokondygnacyjny budynek o kubaturze 3 657 m³. Jego po-
wierzchnia użytkowa to nieco ponad 555 m². W budynku znala-
zły się dwa garaże dla pojazdów pożarniczych. Pierwszy z czte-
rema bramami i czterema stanowiskami dla dużych samocho-
dów ratowniczo-gaśniczych. Drugi z dwiema bramami i cztere-
ma stanowiskami dla mniejszych pojazdów. W tylnej części 
budynku zlokalizowano pomieszczenia użytkowe: szatnię, umy-
walnię, magazyn oraz pomieszczenia gospodarcze, porządkowe 
i socjalne. 
    Szczegóły dotyczące planowanej uroczystości zawiera plakat 
na stronie nr 14. 

W  ramach ponad 10-letniej współpracy miast partner-
skich Kalety i Ustroń, nasi druhowie z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kaletach wsparli swoimi siłami zabezpie-
czenie wyścigu kolarskiego w ramach 80. jubileuszowego To-
ur de Pologne, który 2 sierpnia 2023 dotarł z Pszczyny do 
Ustronia.  
     W mieście naszych partnerów odbyła się dodatkowo premia 
lotna, po czym peleton wyruszył do Istebnej. W tym dniu kolarze 
po raz pierwszy zawitali do Województwa Śląskiego i mieli do 
przejechania ponad 200 km. Dziękujemy naszym druhom za za-
angażowanie.  

Znaczki turystyczne i gadżety z logo  
miasta. Zachęcamy do odwiedzenia  
Centrum Informacji Turystycznej 

Agnieszka Kwoka 

P rzypominamy, że w Cen-
trum Informacji Turystycz-

nej na Małym Rynku można 
cały czas nabywać znaczki tury-
styczne z jedną z naszych naj-
większych kaletańskich atrakcji 
– Cisem Donnersmarcka, który 
wpisany został do międzynaro-
dowej sieci informacji tury-
stycznej. System ten obejmuje 
już ponad 6500 miejsc tury-
stycznych na całym świecie         
i stale się rozrasta. Każdy tury-
sta odwiedzający te miejsca może zakupić pamiątkowe 
Znaczki Turystyczne w postaci drewnianego krążka z przed-
stawieniem odwiedzonego miejsca. Z Kalet jako pierwsza 
atrakcja turystyczna do systemu została wpisana właśnie 
Ścieżka Edukacyjna – Cis Donnersmarcka.  
    Zachęcamy również do nabywania innych pamiątek i gadże-
tów z logo naszego miasta takich jak np. koszulki, parasole, 
kubki, magnesy i mapki turystyczne. Przy centrum działa           
w sezonie plenerowa kawiarenka, gdzie Seniorzy z terenu na-
szego miasta mogą bezpłatnie napić się kawy i spotkać ze znajo-
mymi (bezpłatna kawa serwowana jest wyłącznie dla Seniorów 
zameldowanych na terenie Kalet). Punkt jest czynny w godzi-
nach: od 11.00-19.00 poniedziałek-piątek, od 10.00-18.00 sobo-
ta, od 12.00-20.00 niedziela. Serdecznie zapraszamy!  

MATERIAŁÊPŁATNY Zbliżają się obchody 100lecia OSP Kalety  
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Stacje naprawy rowerów po letnim  
przeglądzie i remoncie 

W Truszczycy ruszyła budowa kładki pieszo-rowerowej  

W  Truszczycy rozpoczęła się budowa kładki pieszo-
rowerowej, której zadaniem jest skomunikowanie Trusz-

czycy z Kuczowem.  
    W ramach zadania inwestycyjnego w ciągu ul. Dębowej powstanie 
przeprawa o długości 20,44 m i szerokości całkowitej 2,80 m.  
    Przedmiotowa kładka będzie konstrukcją o ruszcie z dwóch kształ-
towników stalowych stężonych blachownicami i nawierzchni ze sta-
lowych krat pomostowych. Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych DIAG-MOST Sp. z o.o. z siedzibą w Warsza-
wie.  
    Realizacja zadania ma się zakończyć do końca bieżącego roku. 

   

J ak podaje Urząd Sta-
tystyczny w Katowi-

cach, liczba ludności po-
wiatu tarnogórskiego 
zwiększyła się względem 
roku poprzedniego           
o 0,04%. Wzrost liczby 
mieszkańców zanotowały 
cztery gminy naszego 
powiatu, w tym Kalety. Może to świadczyć 
tylko o tym, że Leśny zakątek Śląska jest 
miejscem dobrym do zamieszkania, gdzie      
w myśl idei Cittaslow, propagowana jest kul-
tura harmonijnego i zrównoważonego życia 
stanowiącego alternatywę wobec wielkomiej-
skiego pośpiechu.  

Kalety miejscem dobrym  
do życia  

Agnieszka Kwoka 

W  reakcji na sygnały dochodzące ze strony rowe-
rzystów przemierzających leśne dukty w grani-

cach naszego miasta, dotyczące niesprawności niektó-
rych sprzętów będących na wyposażeniu stacji napra-
wy rowerów- infor-
mujemy, że ogółowi 6 
stacji przywrócono 
niedawno pełną 
sprawność. Remonto-
wi lub wymianie pod-
dano zwłaszcza ręcz-
ne pompki, których 
elementy na wskutek 
zwykłego zużycia, 
czasem zaś po prostu 
niewłaściwej obsługi, 
najczęściej wymaga-
ją wymiany.  
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X  Parafialna Pielgrzymka Rowerowa już za nami! W sobotę 01.07. grupa 
rowerowych pielgrzymów pobłogosławiona przez proboszcza wyruszyła 

na pielgrzymkowy szlak w kierunku Sanktuarium Macierzyństwa NMP        
w Zbrosławicach.   
    Ruszyliśmy lasem w stronę Pniowca, by następnie w kościele p. w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa i MB Fatimskiej w Strzybnicy zatrzymać się na 
mały odpoczynek i część modlitewną naszej wyprawy. Odmówiliśmy różaniec 
modląc się tajemnicami radosnymi - powierzając Matce Bożej wszystkie intencje 
z którymi pielgrzymowaliśmy. Ruszyliśmy dalej przez pałac w Rybnej                  
i Laryszów, by o godz. 11 dotrzeć do celu naszego pielgrzymowania - Sanktuari-
um Macierzyństwa NMP w Zbrosławicach.  
     Serdecznie przywitał nas proboszcz parafii ks. Marcin Wojtczak, grupa parafi-
an z Kalet i nasz wikary ks. Marcin Wronka, który dojechał do nas samochodem. 
Ks. proboszcz opowiedział nam o historii sanktuarium i cudownej figurki MB 
Zbrosławickiej. Jest to miejsce cudów, gdzie nie jedno małżeństwo pragnące po-
tomstwa uprosiło dla siebie łaskę rodzicielstwa i są na to autentyczne świ-
adectwa. Ok. godz 11:30 została odprawiona msza św. w intencji wszystkich 
pielgrzymów i parafian przez naszego wikarego ks. Marcina.  
    Po wspólnej eucharystii był czas na odpoczynek, wspólne świętowanie i za-
bawy w pięknym ogrodzie przy sanktuarium. Były konkursy z nagrodami,              
a pielgrzymi którzy brali udział we wszystkich dziesięciu pielgrzymkach 
rowerowych otrzymali pamiątkowe dyplomy. Wszyscy zaś pielgrzymi otrzymali 
książeczki ze Słowem Bożym. Uhonorowaliśmy także nagrodami najmłodszą 
uczestniczkę- lat 12 i najstarszą - lat 76.  
    Ruszyliśmy dalej przez Kamieniec i następnie długim podjazdem w kierunku 
Księżego Lasu, by tam w zabytkowym kościele z XIII w. p. w. św. Michała 
zatrzymać się na kolejny przystanek modlitewny. Odmówiliśmy koronkę do 
Bożego Miłosierdzia i po zrobieniu pamiątkowej fotki ruszyliśmy dalej w drogę 
przez Brynek, Boruszowice i Mikołeskę, by ok. godz. 18:40 wrócić do naszej 
parafii. Wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej!  
     Powitał nas proboszcz, który zgodnie z tradycją obficie skropił wodą święconą 
każdego pątnika. Przed Najświętszym Sakramentem podziękowaliśmy Bogu         
i Matce Najświętszej za czas pielgrzymowania.  
    Po błogosławieństwie mogliśmy jeszcze obejrzeć film ze zdjęciami ze 
wszystkich dotychczasowych pielgrzymek. Chcemy serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy pomogli nam w organizacji pielgrzymki: Miastu Kalety - 
Leśny zakątek Śląska, Panu burmistrzowi Klaudiuszowi Kandzia za koszulki       
z logiem miasta i parafii, za wsparcie finansowe, udostępnienie samochodu 
Urzędu Miasta z niezawodnym kierowcą panem Krzysztofem i przychylność dla 
naszej rowerowo-pielgrzymkowej inicjatywy, Panu Piotrowi Fronczek - naszemu 
rowerowemu przewodnikowi - za wytyczenie trasy i piękne zdjęcia, Panu Grze-
gorzowi Kukowka, który przez ostatnie 9 lat był odpowiedzialny za wytyczenie 
trasy, liderce naszej wspólnoty Beacie Halamus za kolejne podjęcie inicjatywy 
rowerowej pielgrzymki, księdzu Marcinowi Wronka za eucharystię i czas 
spędzony z nami. Dziękujemy także liderom poszczególnych grup rowerowych,   
a szczególnie chłopakom" od skrzyżowań " - Wasza pomoc jest zawsze bezcen-
na! Dziękujemy Wam drodzy pielgrzymi za udział i życzymy wysłuchania 
pielgrzymkowych intencji oraz Bożej opieki i wstawiennictwa Maryi w dalszej 
drodze życiowego pielgrzymowania !  
Do zobaczenia za rok. Szczęść Boże. 

Organizatorzy 

X Parafialna Pielgrzymka Rowerowa do Zbrosławic 
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W  czerwcu mieszkanki naszego miasta p. Małgorzata Orzechowska-Brol 
oraz p. Agata Kostka brały udział w XI Kołobrzeskiej Nocy Poetów orga-

nizowanej przez Stowarzyszenie Autorów Polskich. Obie panie są członkami ka-
letańskiej grupy poetyckiej „Wena” działającej przy Miejskim Domu Kultury. 
Na swoim koncie mają wiele tomików poezji, a literatura jest ich pasją. W Koło-
brzegu prezentowały swoją twórczość oraz brały udział w spotkaniach poetyc-
kich, nie zapominając jednocześnie o naszym mieście, które chętnie promowały. 
Teraz Leśny zakątek Śląska stał się jeszcze bardziej rozpoznawalny. 
     Niewątpliwie była to wspaniała nadmorska promocja naszego miasta. Życzymy 
wielu kolejnych sukcesów literackich. 
 

Promocja Kalet podczas XI Kołobrzeskiej Nocy Poetów 

Mieszkanka naszego miasta z dyplomem  
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

M iło nam poinformować, że mieszkanka naszego miasta p. Małgorzata Orze-
chowska-Brol zdobyła uznanie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

za dotychczasową twórczość literacką i animację czytelnictwa. Dyplom został wrę-
czony 16 czerwca 2023 r. podczas obchodów „XI Kołobrzeskiej Nocy Poetów”,     
w których Pani Małgorzata brała udział. Również podczas tego wydarzenia, Rada 
Główna Stowarzyszenia Autorów Polskich, wręczyła Pani Małgorzacie dyplom za 
uzdolnienia malarskie i organizację wystaw malarskich.  

     Kaletańska poetka ma w swoim dorobku literackim wiele tomików poezji oraz powieści dla najmłodszych, a także ilustracji do 
książek dla dzieci. Jest członkiem kaletańskiej grupy poetyckiej „Wena” działającej przy Miejskim Domu Kultury.  
    Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia serdecznie gratuluje Pani Małgorzacie Orzechowskiej- Brol tak zaszczytnego wyróż-
nienia oraz życzy kolejnych sukcesów 
literacko-artystycznych.  

Agnieszka Kwoka 

(jal) 
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Usytuowanie działek przy ul. Lompy i Fabrycznej 

Usytuowanie działki przy ul. Ofiar Katynia 

Działka przy ul. Fabrycznej Działka przy ul. Ofiar Katynia 
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Małgorzata Mazur 

Sprawozdanie z XLVI sesji  
Rady Miejskiej w Kaletach 

XLVI  sesja Rady Miejskiej w Kaletach odbyła się   
w czwartek 13 lipca 2023 r. w sali posiedzeń 

Urzędu Miejskiego. Była to sesja zwołana w trybie nadzwy-
czajnym, Przewodniczyła jej Janina Perz - przewodnicząca 
Rady Miejskiej. W obradach udział wzięło 12 radnych, co 
przy 15 osobowym składzie Rady Miejskiej upoważnia Radę 
do podejmowania prawomocnych uchwał.  
    W trakcie sesji radni podjęli następujące uchwały: 
Nr 407/XLVI/2023 w sprawie zmian budżetu Miasta Kalety na 
2023 rok.  
Nr 408/XLVI/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023-2037.  
Nr 409/XLVI/2023 w sprawie powołania zespołu opiniującego 
zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych.  

W  najbliższym czasie ruszą prace re-
montowe na boisku sportowym      

ORLIK przy Publicznej Szkole Podstawowej 
Nr 1 w Kaletach przy ul. 1 Maja. 
    Kaletański Orlik oddano do użytku w 2010 
roku. Po kilkunastu latach użytkowania przy-
szedł czas na gruntowny remont. 
    W dniu 14 lipca 2023 została podpisana 
umowa z Przedsiębiorstwem Handlowo Usłu-
gowym GRUMIX na remont tegoż obiektu. W 
wydarzeniu tym udział wzięli przedstawiciele 
wykonawcy, burmistrz Miasta Kalety Klau-
diusz Kandzia wraz z pracownikami oraz radni 
Pani Irena Nowak oraz Pan Jerzy Kloze. 
    Prace mają zakończyć się do końca sierpnia 
br.   
    Wartość umowna tej inwestycji to 
341 940,00 zł. 

Umowa na remont ORLIKA podpisana 

Rz ądowy Program Odbudowy Zabytków jest to Pro-
gram, wpierający samorządy w poprawieniu stanu, 

odbudowie i remontach obiektów zabytkowych przyczynia-
jąc się tym samym do poprawy stanu i uchronieniem naj-
ważniejszych dla społeczności lokalnej zabytków przed 
degradacją i niszczeniem. 
     Dofinansowanie z Programu może wynosić 98% wartości 
inwestycji, a minimalny wkład własny – 2%. 
    W ogłoszonej pełnej liście beneficjentów Rządowego Pro-
gramu Ochrony Zabytków wśród ponad 4800 różnych dofinan-
sowanych projektów znalazły się również dwa projekty złożo-
ne przez miasto Kalety: 
1) Przeprowadzenie niezbędnych prac konserwatorskich i re-
stauratorskich przy obiekcie zabytkowym – Kościół parafialny 
w Kaletach – Jędrysku – 500.000 zł 
2) Przeprowadzenie niezbędnych prac konserwatorskich i re-
stauratorskich przy obiekcie zabytkowym – Kościół parafialny 
w Kaletach – Miotku – 500.000 zł 

Milion złotych na renowację  
kaletańskich zabytków 

Bolesław Gruszka 



 

www.kalety.pl 


